Etymologij.

Budeliť muž dobrý / nespadneť z něho ani  
 vlas na zemi. *Exēm secundi*: Non relin-  
 quemus de viris qui cum eo sunt ne vnum  
 quidem / Niezúšťaróime z mužú těch kterij  
 snim sú ani gedno°. *Exēm tercij*: Si non  
 vultum regis Jozafat erubescerem / nō at-  
 tendissem quidē te / nec resperissem / Bychē  
 se nestydel oblyčege Krále Jozafata / aniš  
 bych tebe šteril / ani natic pohledel. *Gināt*  
 nadto yaťzkoli quidem se postaruge / ex-  
 ponowati se má / gístie / ne zagísté : neb p  
 certo / gest zagísté. *Exēm*: Est et aliud ma-  
 lum qđ vidi sub sole / et quidem frequens  
 apud homines / Gestit y giné zlé kteréz sem  
 widel pod Sluncem / a gísté časté v lidij .

q. Br. xvij

iiij Bra. iij

Eccle. vj.

**¶ Siquidem.** Siquidem / gest / neb:  
*Exēm*: Cōfregit serpentem Ezechias enes-  
 um / quem fecerat Moses / siquidē vsqz ad  
 illud tempus filij Israhel adolebant ei ins-  
 cēsium / Ezechias štroškotal Hada mēden  
 né° / kteréhož byl vdělal Moses / neb až do  
 toho času kadili a obětowali mu synové  
 Izrahelštíj.

iiij Br. xvij

**¶ Quandoquidē / a quo**  
 niam quidem / gedno yaťo druhé se wykla-  
 dá: poněwadž. **¶ Si.** Si cōiunctionem  
 některij zle exponugij / ač / neb quamuis /  
 quanquam / a licet / gť ač. *Exēm primi*: De-  
 dimittas populo tuo quamuis peccatori /

Sfesta Stranka

ii. Par. vi  
Ezidū. xij

Aby odpustil lidu swému ac hrýšně: Ut  
inuenit penitencie locum / quanquam cum  
lachrimis inquisisset eam / Vianalezl mýš  
sta pokáný / ac s szami hledal ho . Licet

Judy. xv.

hec feceritis / tamen adhuc ex vobis expeta  
vlicionē / Ac ste to vcinili / wssat gessce pom  
stým nad wami. Si : rozličně se exponu  
ge / neb někdy Si gest / poněwadž. Exém:

Jan xv.

Si me psecuti sunt / et vos psequentur. po  
něwadž mně se ptiwili / y wami se ptiwil  
ti budau. Někdy / si / exponuge se gestli .

Mat. viij

Exém: Si vis potes me mundare / Chces  
sli mýšes mne očistiti / některý rýkagý /  
gestliže chces. Ale ty za gestliže / wždy ras  
degi rýkay / li / stým slowem spolu s ktes  
rýmž se spoyuge. Někdy / Si / gest bych /  
by / bychme / bysste / wedlé slusnosti slowa  
toho kteréhož se průdržý. Exém primi. Si

Jan xv

non venissem et locutus eis fuisssem / pecca  
tum non haberent / Bycht byl neprýssel a  
nemluwil gim / nemelilby hrýchu . Exém  
secundi. Si fuisses hic frater meus non fui  
sset mortuus / By zde byl / bratr mýš nebyl

Tez xj.

Mat. xxiij

by vměl. Exém terciý : Si fuisssemus in  
diebus patrū nostrorum / Bychme byli za  
dný otcůw nassých. Exém quarti: Si sci  
retis / Bysste wedeli. A prož nerýkay / když  
bych / kdyby / kdybychme kdybysste. Nadto  
gessce Si někdy ( ac rýdlo ) bére se za non.